КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 «14» февраля 2025 г.                          № 18-ОД

г. Мурманск

О реализации региональной программы Амбассадоров
Мурманской области «Вернусь с друзьями»

Во исполнение п. 64 Стратегического плана развития Мурманской области

«НА СЕВЕРЕ – ЖИТЬ!» на период до 2030 года, утвержденного распоряжением
Правительства Мурманской области от 28.12.2024 № 460-РП, в целях
привлечения трудоспособной молодежи субъектов Российской Федерации
(студентов любой формы обучения) в Мурманскую область для последующего их
трудоустройства и переезда, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о региональной программе
Амбассадоров Мурманской области «Вернусь с друзьями».

2. Отделу молодежной политики и развития молодежных движений
(Е.А. Озерова) совместно с Автономной некоммерческой организацией
«Арктический центр компетенций», отделом проекта «Курс на Север» (по
согласованию):

2.1. Обеспечить реализацию региональной программы Амбассадоров
Мурманской области «Вернусь с друзьями» в период с 15 февраля по 25 декабря
2025 года.

2.2. Обеспечить публикацию настоящего приказа на официальных
ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- Комитета молодежной политики Мурманской области
(https://youth.gov-murman.ru/);

- Проекта «Курс на Север» (группа «ВКонтакте»
https://vk.com/kurs_na_sever, сайт www.kursnasever.ru) (по согласованию).

3. Директору Государственного автономного учреждения Мурманской
области «Молодая Арктика» (Л.Л. Мостовой): обеспечить создание
тематического раздела региональной программы Амбассадоров Мурманской
области «Вернусь с друзьями» на портале «Молодая Арктика».

!

https://youth.gov-murman.ru/
https://vk.com/kurs_na_sever
http://www.kursnasever.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя О.Н. Малкову.

Председатель
Комитета молодежной политики
Мурманской области              М.С. Чернышева